
COMUNE DI CATENANUOVA 
Prov. di Enna 

POLIZIA LOCALE 

Prot. Gen. ur. 	 - 	
W 

Prot. nr.357/PL 

DETERMINAZIONE nr. 32 
dell'il Giugno 2020 

OGGETTO : Liquidazione fondo miglioramento ed efficienza dei servizi di Polizia Municipale, art.13 L.R. 
nr.17/90. Legge di Stabilità del 7 maggio 2015, nr.9, art.6, comma 3, lett. e), punto 3.- 

IL RESPONSABILE DEL Vt' SETTORE 

Nominato, posizione organizzativa, ai sensi dell'art.lO del CCNL del 31/03/1999, dal Sindaco con 
propria determinazione nr. 01 del 20.01.2020; 

Vista la delibera nr. 08 del 21 gennaio 2019 avente ad oggetto "Piano di Miglioramento dell'efficienza dei 
servizi di Polizia Municipale previsto dall'art.13, comma 2, della L.R. 1 Agosto 1990, nr.17, anno 2019, in Legge 
di Stabilità", con la quale è stata assegnata la somma di € 9.174,59 a valere sul bilancio 2019, quale fondo per il 
piano allegato all'atto innanzi citato; 

Vista la propria determinazione iir.13 del il febbraio 2019 avente ad oggetto "Impegno spesa per il 
Piano di miglioramento dell'efficienza dei servizi di Polizia Municipale previsto dall'art.13, comma 2, della L.R. 1 
Agosto 1990, nr.17, anno 2019, in Legge cli stabilità"; 

Vista la determinazione nr.47 del 28 maggio 2020 avente ad oggetto "Costituzione fondo risorse per le 
politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per l'anno 2019", per la quale il Revisore dei conti 
ha espresso "parere favorevole" in data 03.06.2020 con verbale nr.9; 

Considerato che sono stati raggiunti gli obiettivi fissati nel piano approvato dalla G.M. con tutto il 
personale della P.L. che, pur in assenza di turnazione, reperibilità e straordinario, ha sempre assicurato la costante 
presenza senza soluzione di continuità durante tutte le festività o manifestazioni sino alla fine dell'anno 2019; 

Ritenuto, quindi, dover procedere alla liquidazione di quanto dovuto al personale che ha partecipato al 
piano, il quale è titolare ed ha svolto le funzioni di cui all'art.5 della legge nr.65/86, in base alle giornate di 
effettiva presenza durante l'anno 2019 ed alla presenza oraria nelle manifestazioni, calcolate le prime con 
l'importo giornaliero previsto dalla L.R.17/90 su base percentuale e la seconda con la media dello straordinario 
feriale/festivo; 

VISTO il prospetto predisposto dalla segreteria di questo Comando che di seguito viene riportato per i 
dati essenziali; 

VISTA la relazione, completa degli allegati necessari ed indispensabili, concernente il piano 2019 
approvato con deliberazione di G.M. nr. 08 del 21 gennaio 2019; 

per quanto sopra, 



DETERMINA 

1. scorporare dalla somma di € 9.174,59 gli oneri riflessi nella percentuale prevista del 36%, pari ad Euro 
2.428,57; 

2. liquidare, quindi, la complessiva somma di € 6.746,02, al personale della Polizia Locale che ha espletato le 
funzioni di cui agli artt.5 e 6 della legge nr.65/86, in base alle giornate di effettiva presenza durante l'anno 
2019 ed in particolare alla presenza oraria nelle manifestazioni, calcolate le prime con l'importo giornaliero 
previsto dalla L.R.17/90 su base percentuale e la seconda con la media dello straordinario feriale/ festivo, 
specificatamente come dal seguente prospetto: 

Grado 	Nominativo 	 Imnorto nresenze 	Imtorto Diano 	TOTALE 
Com.te INDELICATO Gaetano - € 173585 € 939,50 € 1.1135,35 
Ispett. ANCESCHI Domenico € 188,82 € 7259 50 € 9145-32 
Ispett. TRANCHITA Nicola € 181,48 € 725550 € 906,98 
Ispett. LENTINI Antonino € 195 549 € 435,30 € 630279 
Agente i  BARBAGALLO Giuseppina € 104501 € 413,70 € 517571 
Agente i BELLONE Valeria € 103,60 € 386,12 € 489,72 
Agente CALI' Angelo € 116,03 € 634934 € 750537 
Agente CRUPI Lorenzo € 110,23 € 6065 76 € 716,99 
Agente MAUCIERI Cirino € 108,99 € 5969 80 € 705 578 

€ 1.282,50 	 € 5.463252 	 € 6.746 5,02 

3. rimettere copia della presente determinazione al competente ufficio di Ragi 
competenza. 

L'ISTRUTTORE AMM.VO 
9,'finteffo Maia C 	 ,4E DÌ 

NOI 

lui 

La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio del Comune per 15 gg dal 



UFFICIO ECONOMICO FINANZIARIO 

Il Responsabile Settore Finanziario 

VISTA la superiore determinazione, 

ATTESTA 

in merito alla spesa, che quest'ultima comporta, la copertura finanziaria ai sensi dell'art.55, 

comma 502  della Legge nr.142/90 ed esprime parere favorevole di regolarità contabile, 

procedendo alla registrazione del relativo impegno spesa per l'importo di € 9.174,59 sul codice 

01.02-1.01. imp.4/2019, cap.56/4, che presenta la necessaria disponibilità. 

Catenanuova, li 

IL RESPONSAEDEU' U.E.F. 

La presente determinazione, viene pubblicata all albo pretorio del Comune per 15 gg dal 
U I AGO. 2020  

POLIZIA MUNICIPALE - Via Firenze n.4 —94010 CATENANUOVA 
TEL. 093576192— FAX 093578144 


